



Siirtolaisuusmuseon kuulumisia Tellervo Lahti



Siperiaa ja Lännen meininkiä Siirtolaisuusmuseon kesässä

Suomen Siirtolaisuusmuseo järjesti heinäkuussa kaksipäiväisen tapahtuman, jonka aloitti 21.7. järjestetty seminaari Siperiaan karkotetuista. Seuraavan päivän kansainvälisen Siirtolaisjuhlan pääteema oli inkerinsuomalaisuus.

Siperiaan karkotetut -seminaarin pääpuhujana professori Alpo Juntunen kertoi Siperian suomalaisten historiasta perinpohjaisessa ja selkeässä esityksessään. Ylihärmästä Siperiaan viedyn Matti Unkurin neljännen polven jälkeläinen Valentina Korbelainen toi Unkurin suvun tervehdyksen ja kertoi suvussa perinteenä kulkeneita tietoja. Erityisen ylpeitä suvun edustajat ovat Matti Unkurin talon pelastamisesta ja siirtämisestä Peräseinäjoelle Suomen Siirtolaisuusmuseon Maailman Raitille.

Kirjailija Ulpu Takatalo kertoi kirjoittamastaan Matti Unkuria käsittelevästä kirjasta. Siperian matkojen matkanjohtajana toimiva Leena Kakko näytti matkakuvia ja kertoi matkoistaan. Mahdollisesti lähivuosina toteutetaan hänen edustamansa yhteisön ja Siirtolaisuusmuseon yhteinen jäsenmatka Siperiaan. Tarkoitus on vierailla muun muassa Matti Unkurin kotikylässä ja hänen haudallaan.

Jalasjärvellä syntyneen Siperiaan karkotetun Matti Nybackan eli Pakkalan jännittävistä vaiheista ja yllättävistä sukuselvitysten tuloksista kertoi suvun edustaja Maia Vilu Virosta. Matti Pakkala tunnettiin myös sukunimellä Finska.

Kuulijoita oli saapunut paikalle eri puolilta Suomea Kulttuuritalon salin täydeltä. Seminaarin puheenjohtajana toimi professori Olavi Koivukangas. Keskustelu aiheesta oli vilkasta. Seminaarin osallistujat saivat parhainta mahdollista tutkimustietoa Siperiaan karkotetuista sekä mielenkiintoista tietoa Siperiaan joutuneiden jälkipolvilta.

Maailman Raitin tilavassa kodassa vietetyssä iltatilaisuudessa seminaariväelle esitettiin videolta Siirtolaisuusmuseon tuottama pienoisenäytelmä Matti Unkurin tarina Ylihärmästä Kakolaan ja Siperiaan. Samalla tutustuttiin Matti Unkurin taloon.

Siirtolaisjuhlaan oli saatu puhujiksi inkerinsuomalaisuuden asiantuntijoita. Toimitusjohtaja Hannu

Kippo kertoi kokemuksistaan inkeriläisistä ja Vienan karjalaisista. Suomen Inkeri-liiton puheenjohtaja Aina-Sinikka Salonen toi liiton tervehdyksen. Puhujille esitettiin toivomus inkerinsuomalaisen rakennuksen etsimisestä Maailman Raitille. Seinäjoella asuva inkerinsuomalainen paluumuuttaja Niina Karhu kertoi vaiheikkaan ja vaikuttavan elämäntarinansa.

USA:n Kaliforniassa San Josessa jo lähes 40 vuotta asunut monipuolinen taiteilija Pirjo Polari-Khan toi amerikansuomalaisten tervehdyksen ja esitti omia laulujaan. Hän on myös kuvataiteilija, hänen keramiikkaveistoksiaan ja maalauksiaan on esillä Suomen Siirtolaisuusmuseossa parhaillaan.

Siirtolaisjuhlassa esittivät musiikkia myös Niina Karhu ja Erkki Nyman, Peräseinäjoen Pelimannit Juho Lähteenmaan johdolla sekä Ajattomat-kvartetti ja Raimo Moisio. Seinäjoen kaupungin tervehdyksen juhlaan toi kaupunginhallituksen jäsen Markku Haapasalmi.

Lännen Päivää vietettiin elokuisena sunnuntaina Maailman Raitilla jo viidennen kerran. Esa Hakala Floridasta ja hänen Floridan suomalaiset ystävänsä esiintyivät. Finlandia Foundation Floridan edustajana tervehdyksen toi professori Kaarina Langeland. Esa Hakalan syntymäpäivän merkeissä esiintyi ilmajokelainen kuoro Marit ja Mikot Erkki Rajamäen johdolla. Floridan terveisiä toi myös Suomessa maankuulu muusikko Unto Haapa-aho klarinetteineen. Seinäjoen eläkkeensaajien kantritanssijat esiintyivät juuri valmistuneessa sopivan kovapohjaisessa Maailman Raitin ohjelmateltassa. Australian suomalaisten laulutervehdyksen toi Pertti Kämppi kitaroinen. Tuomas Yli-Luukko soitti Lännen musiikkia savikiekoilta isoisänsä Amerikasta tuomalla grammarilla. Komeita Amerikan dollarihymyjä esittelivät autojen omistajat yleisön ihastellessa. Markkinatorilla oli tarjolla tuotteita kirjallisuudesta kirpputoritavaraan. Lännen Päivän tapahtumassa Maailman Raitilla kävi n. 400 vierasta.

Suomen Siirtolaisuusmuseon kesän päätapahtumien ohella Maailman Raitilla on jälleen laulettu yhdessä keskiviikkoiltaisina paikallisten pelimannien säestyksellä. Pysyvät ja tilapäiset siirtolaisnäyttelyt ovat avoinna kävijöille ympäri vuoden. Erityistapahtumat jatkuvat syksyllä.